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Referat 
Bestyrelsesmøde fredag 31. oktober 2025, kl. 16.30  

  
  
Til: Christine Nielsen, Jørgen Funk, Martin Mikkelsen, Natascha Enoch-Larsen, Patrick Kronborg og René 
Hansen 
Afbud: Michael A. Brodersen og Mark Albrektsen 
Administrationen: Malene K. Holm, Tobias T. Jacobsen og Nikolaj Larsen   
  
  
1. Godkendelse af sidste mødereferat  
Seneste referat var vedlagt og blev godkendt. 
 
  
2. E-mail beslutninger til referat  
Ingen 
 
  
3. Informationsdeling fra administrationen  
A: Sekretariatsleder/sportsmanager  

- Møde i sportsudvalget 
Tirsdag d. 28. oktober blev der afholdt møde i DFU’s Sportsudvalg. Mødet forløb godt, og vi fik blandt andet 
vendt tanker omkring afviklingen af DM 2026. FS SU-repræsentant Hans Oksen understregede blandt 
andet, at DM bør afholdes fra en Caravan, da også større events (EM og VM) afholdes fra en enten Caravan 
eller Twin Otter, og det vil være et ærgerligt signal at sende til FS landsholdet, at de ikke kan træne og 
konkurrere ift kat. 1 eventdeltagelsen. Generelt er vi udfordret af, at der ikke er mange klubber, der ønsker 
at stå for afholdelsen af vores DM-konkurrencer.  
DM i præcision afholdes i forbindelse med DIF DM-ugen i uge 26, og CP DM afholdes i Herning i uge 29. 
 

- Udfordringer for Faldskærmsklubben Bornholm 
Nikolaj fortalte, at klubben på Bornholm er udfordret af adgangen til AVGAS, hvorfor klubben så ikke kan 
operere med nogle af klubbernes mindre Cessna’er, hvilket udfordre klubbens eksistens. Det er for dyrt i 
færgeflyvning at få enten Caravan eller Porter til øen, så lige nu kigger klubben på, hvad fremtiden skal 
bringe. 
 
B: Udviklingskonsulent  

- Instruktøreksamen 2025 
Årets instruktøreksamen foregik i fantastiske rammer i Idrættens Hus, og af de tilmeldte instruktørelever, 
så var der 7 springere der bestod INS-II'er eksamen, og desværre også 4 springere der ikke klarede sig 
igennem nåleøjet. Desværre var der i år ikke nogen tilmeldte til INS I’er eksamen.  
Tobias fortalte, at IU har lagt en meget stor arbejdsindsats i forberedelserne og afviklingen, og fortjener 
stor ros for deres arbejde, samt at der er udsendt evalueringen til deltagerne. 
 

- Information omkring NFK:  
Den tidligere bestyrelse i NFK har desværre valgt at træde tilbage efter en periode, hvor der har været 
kæmpet i klubben for sikre aktivitet i form af elever og tandemgæster. Derfor er Thomas Nonbo nu valgt 
som ny formand og Lauge Bøgh som ny næstformand. Klubben er desværre i 2025 blevet opsagt af 
lodsejer, og det blev besluttet på den ekstraordinære generalforsamling, at NFK fortsætter deres aktiviteter 



 

 
         Dansk Faldskærms Union – Brøndby Stadion 20 – 2605 Brøndby - www.dfu.dk – +45 23 44 20 19 – dfu@dfu.dk 

 

hos Aversi. Dog ses der flere forskellige ubekendte med situationen i NFK, hvor klubben blandt andet fysisk 
skal flytte klubhus, og det er fortsat lidt uvist, hvornår klubben skal forlade faciliteterne i Frederikssund, 
samt at der er en del tandemgæster på venteliste. 
 

- Kabeludfordringer hos DFC  
Klubben har ikke hørt fra Energinet i længere tid, på trods af at Energinet har lovet at vende tilbage til DFC, 
efter vi har sendt dem vores stillingtagen. Tobias er i dialog med klubben. 
 

- Instruktørårsmøde/seminaret 
Tobias fortalte kort, at der er omkring 60 instruktører og tandemmastere tilmeldt til instruktørseminaret, 
som afholdes 22.-23. november på Dalum Landbrugsskole. IU arbejder på at få en ekstern oplægsholder til 
seminaret. 
 

- Digital logbog 
Der er en DFU-springer, som har udviklet en digital logbog, som kunne være et spændende tiltag i forhold 
til den digitalisering, som DFU er midt i pt. Teknisk sekretær vil gerne lige undersøge potentialet med 
logbog, og vender dette med Tobias. 

 
C: Kommunikationskonsulent 

- DFU’s hjemmesideprojekt 
Hjemmesideskabelonen er i færd med at blive færdigbygget, og Malene fortalte, at det virker til at der 
kommer en masse spændende funktionaliteter, som gerne skulle understøtte DFU’s digitale 
udviklingssteps. 
  
 
4. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer  
A: Formand  
Rene fortalte, at han har modtaget et forslag fra en springer om, at man bør hylde Hans Oksen for hans 
store arbejde med udviklingen af FS, og ikke mindst for igen at arrangerer DM i tunnel. Bestyrelsen vil 
overrække en lille erkendelse ved DM i tunnel. Martin vil stå for overrækkelsen. 
 
Bestyrelsen har valgt ikke tage afsted til Sportsgalla 2026, som man ellers har gjort de seneste år, hvor man 
har inviteret nogle kernefrivillige med til arrangementet. Bestyrelsen har truffet denne beslutning både på 
grund af en kritisk revisorpåtegning af EY i seneste årsregnskabet, samt at bestyrelsen ønsker at udvise 
økonomisk fornuft i forhold til budget 2026. 
 
Slutteligt fortalte Rene, at DFU deltager ved Pernille Lykkes bisættelse, som foregår fredag d. 7. november i 
Tulstrup Kirke, hvor både René og Nikolaj kommer. 
 
B: Næstformand  
Patrick fortalte, at Kolding Faldskærmsklub arbejder på, at klubben står for afholdelsen af Fritfalds DM i 
2026. Der har i dialogerne omkring dette været lidt udfordringer med, at få enderne til at mødes i forhold 
til FS-miljøets ønsker om, at afviklingen af DM ikke foregå fra en Porter, hvor døren sidder i modsatte side. 
Klubben vil gerne afholde DM, men vil ikke stå for afviklingen, hvis ikke klubbens flyver skal indgå i 
konkurrenceafviklingen. 
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C: Teknisk sekretær  
Intet nyt 
 
D: Økonomisk ansvarlig  
Intet nyt 
 
E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite  
Natascha fortalte, at hun forventer at deltage i årsmøderne i de forskellige discipliner, blandt andet 
afholdes præcisions årsmøde 27. november. 
 
F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde  
Intet nyt 
 
 
5. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg  
Regnskabstallene pr. 31. oktober 2025 var vedlagt mødeindkaldelsen. 
Nikolaj fortalte at der er styr på indbetalingerne fra klubberne, hvilket er både indmeldelser, tandem og 
kontingent. 
Forventningerne til 2025 er, at regnskabet ender omkring 0 kr., hvilket er lavere end forventet, hvilket 
skyldes, at indtægtssiden desværre ser lavere ud end den første forudsigelse. Endvidere har bestyrelsen 
valgt at placere lidt udgifter i år, så det ikke belaster 2026. 
  
 
6. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning  
A:  Rentefri lån igennem DIF – definere nogle klare retningslinjer 
Bestyrelsen har på de seneste bestyrelsesmøder diskuteret dette emne. Dette har tillige været et emne på 
de seneste 2 repræsentantskabsmøder, da DFU’s kautionsforpligtelser har ligget omkring 700.000 kr., 
hvorfor bestyrelsen igennem denne periode, har afvist at kautionere for yderligere lån. Derfor skal der 
udarbejdes nogle klare retningslinjer for dette, så det både blive mere transparent for klubberne og lettere 
for bestyrelsen at håndtere disse ansøgninger. 
Derfor har bestyrelsen bedt administrationen og bestyrelsens økonomiske ansvarlige om at udarbejdet et 
oplæg til næste bestyrelsesmøde. Oplægget skal både indeholde hvor stor en del af unionens egenkapital 
som DFU’s bestyrelse samlet vil risikere ved disse lån, samt hvilke præmisser bestyrelsen ønsker af 
klubberne skal imødekomme før lånet optages samt eventuelle krav som klubben løbende skal efterleve 
under hele låneperioden. De rentefrie DIF-lån løber i 5 år, og DFU’s bestyrelse kautionerer for lånene 
overfor DIF på vegne af DFU’s egenkapital. 
 
B:  Budget 2026 
Bestyrelsen gennemgik det fremsendte budget, og foretog nogle enkelte justeringer, og besluttede at 
godkende et underskud i omegnen af 150.000 kr. Budgettet fremlægges for deltagerne ved det 
kombinerede udviklingsseminar og formands- og budgetmøde. Det omtalte budget for 2026 skal ikke 
godkendes, men det er en forudsætning at repræsentantskabet godkender en kontingentstigning på 3 kr. 
pr. måned pr. springer på DFU’s repræsentantskabsmøde 14. marts 2026. 
 
C:  Udviklingsseminar / formands- og budgetmøde - gennemgang af agendaen og plan for dagen 
Bestyrelsen gennemgik præsentationen for mødet og slides og program blev justeret. Bestyrelsen har 
inviteret DFU’s nye strategikonsulent fra DIF Kari Johannsen med til mødet, samt Pau Lund-Larsen fra Volley 
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Danmark, som har udviklet en spændende forenings APP, der kunne være interessant for klubberne. 
Derudover vil bestyrelsen gennemgå og præsentere den kommende DIF-strategi for deltagerne. 
 
D:  Gennemgang af FB-ændringer 
Teknisk sekretær gennemgik FB-ændringerne, som de tekniske udvalg har foretaget i dette års FB-
opdatering. Ændringer godkendt af bestyrelsen. 
 
E: Møde med DIF - Hans Natorp og Morten Mølholm 
Onsdag d. 5. november 2025 er DFU’s formand og sekretariatsleder inviteret til møde med DIF’s 
bestyrelsesformand og direktør. Bestyrelsen vendte relevante emner og problematikker, som René og 
Nikolaj kan vende med DIF på mødet. 
Et af de store fokusområder for DFU, og som også er en del af DFU’s kommende strategi er de udfordringer 
med adgangen til luftrummet, som vi igennem de seneste år har oplevet.  
Derudover så er der behov for at tage en dialog omkring, hvordan DFU i højere grad taler ind i klima og 
bæredygtighedsdagsordenen, men også den større udfordring der ses med samarbejdet med forsvaret. 
Slutteligt så vil DFU gerne vende de strategiske politiske indsatser, hvor der blandt andet er fokus på KDA 
og DFU’s internationale involvering, samt deltagelse ved ISC-møde i Saudi Arabien. 
  
 
7. Evt. opfølgning på DFU’s projekter  
A: Status på Klubadmin – næste steps  
B: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed  
C: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal  
D: Træningsplanen - kommer fra strategispor 3  
 
  
8. Eventuelt  
Intet til dette punkt 


